
Fundação para o Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado do Rio Grande do Norte 

Extrato - Adjudicada e Homologada 

Pregão Eletrônico nº 001/2023 – FUNCITERN  

A autoridade competente, no uso de suas atribuições legais,  em consonância com a Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, resolve: HOMOLOGAR o procedimento 

licitatório, do PREGÃO ELETRÔNICO n° 001/2023 – FUNCITERN, para registro de preços,  tipo "Menor preço por item", cujo objeto é “registro de preços 

para eventual contratação de empresa especializada na intermediação de prestação de serviços de fornecimento de passagens aéreas, para viagens nacionais e 

internacionais, de ida, volta ou de ida e volta categoria econômica, e/ou, em classe executiva, com serviços de reserva, emissão de bilhetes, marcação, remarcação, 

além de hospedagem, passagens terrestres e demais atividades pertinentes, para atender às necessidades dos projetos gerenciados por esta Fundação” , 

obedecendo as Especificações e Quantitativos, descritos no Termo de Referência anexo do Edital”, e  ADJUDICA  seu objeto em favor da empresa Inovve 

Turismo LTDA, com valor adjudicado de taxa administrativa de R$ 0,01 (Um centavo). Estando todas as documentações apresentadas de acordo com as 

exigências editalícias. 

Mossoró/RN, 03 de maio de 2023. 

Rafael Ramon Fonseca Rodrigues 

Diretor Presidente FUNCITERN 

 

 

 


